本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 室 03-3517-8618

2021 年 12 月 27 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7 番 1 号

「FUJITA 学援ローン」の提供開始について

当社はこのたび、藤田医科大学（愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪 1-98、学長：湯澤由紀夫）

と提携し、同大学医学部に入学する学生向けのローン「FUJITA 学援ローン」の提供を 2022

年度入試から開始しますので、お知らせいたします。

東海東京証券が割賦販売法に基づく個別信用購入あっせん業者となり、学校法人藤田学園が

連帯保証し、金利 1％の低利で 6 年間の学費全額にあたる 2,980 万円の立替払いを行います。

この取組みは、コロナ禍における地域医療への貢献を目指すとともに、主に以下の目的を実現

するために実施するものです。

①学生が経済的な問題で医学への志望を断念する事が無い様、経済的支えとなる制度の創設

②コロナ禍における愛知県の医療関係者の育成支援による地域貢献、および SDGs の取組み

このローンの提供はSDGs17の目標のなかで当社グループが重要課題と

して掲げている「質の高い教育をみんなに」、また地域のみなさまの健康

を守る「すべての人に健康と福祉を」につながる取組みです。

今後も当社は金融機能の担い手として社会課題に積極的に取組み、持続可能な社会の実現、

SDGs の達成に貢献してまいります。

【FUJITA 学援ローン 商品概要】

ご利用可能額
標準 2,980 万円
※年度ごとに 1 年分の学納金を融資（初年度 630 万円/年、2 年目以降 470 万円/年）

分割手数料
実質年率 1.0％
※初年の適用金利は返済期間終了まで固定

返済期間
最長 31 年間（卒業後 25 年間）
※在学中 6 年間（72 回）は金利支払いのみ（元金返済据え置き）

※卒業後 25 年間（300 回）を元利均等返済

資金使途 入学金・授業料・実験実習教材費・教育充実費

その他
連帯保証人は原則不要（藤田学園が保証人）
※本ローンの利用には、東海東京証券所定の審査と藤田学園の利用条件を満たす必要あり。

また卒後必要年限、藤田医科大学病院及び関連病院での勤務が条件。

以 上